Art. 1". — La municipalidad de Buenos Aires transfiere en pro]iiedad al go-

bierno de la nación la fracción de terreno ubicada en la parte este del Jardín

botánico, con extensión de ciento veinte y uu metros lineales (121), sóbrela calle

Santa Fe y ciento cuarenta y cinco metros lineales (145) sobre la calle Malabia,

comprendiendo una superficie total de diecisiete mil quinientos cuarenta y cinco

metros cuadrados (17.545).

Art. 2^. — La municipalidad se obliga igualmente á entregar al gobierno de la

nación la suma de un millón de pesos moneda nacional (1.000.000), que hará

«fectiva en cuotas anuales de doscientos cincuenta mil pesos moneda nacional

(250.000) para sufragar los gastos que demande la construcción de un edificio

especial en el referido terreno destinado á Museo de historia natural.

Art. 3°. — El gobierno de la nación, por su parte, condona á la municipalidad

la deuda de dos millones ochenta y nueve mil trescieutos sesenta y seis pesos con

[...]

tro de Justicia é instrucción pública, doctor Juan M. Garro, en representación

del poder ejecutivo, y el señor intendente municipal de la Capital, doctor Joaquín

S. de Anchorena, en representación de la municipalidad de Buenos Aires, por el

cual ésta se obliga á transferir un terreno de diez y siete mil quinientos cuarenta

y cinco metros cuadrados (17.545), situado en la parte este del Jardín botánico,

sobre las calles Santa Fe y Malabia, con destino al edificio para el Museo nacio-

nal de historia natural, y á entregar al gobierno de la nación la suma de un

millón de pesos moneda nacional (1.000.000), en cuotas anuales (250.000), para